- ۱۷- ابن طاووس، اللهوف فی قتل الطوف، نجف، منشورات مطبعه الحیدریه، ۱۳۶۹، ص ۵۳.
- ۱۸- مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی: مجموعه مقالات دومین کنگره بین المللی امام خمینی (س) و فرهنگ عاشورا، چ ۱، تهران، نشر عروج، ۱۳۷۶، ص ۴۳.
- ۱۹- ابن اثیر، عزالدین: الکامل فی التاریخ، بیروت، دار صادر، ۱۳۹۹ق/۱۹۷۹م، ج ۳، ص ۲۷۶.
- ۲۰- مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی: صحیفه نور، ج ۴، چ ۱، تهران، سازمان چاپ و انتشارات وزارت ارشاد اسلامی، ۱۳۶۱، ص ۷.
- ۲۱- مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی: کوثر (۳ جلدی)، چ ۳، تهران، نشر عروج، ۱۳۷۸، ص ۱۸۲.
- ۲۲- مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی: صحیفه نور، ج ۱۷، چ ۱، تهران، سازمان چاپ و انتشارات وزارت ارشاد اسلامی، ۱۳۶۱، ص ۵۹.
- ۲۳- همان، ص ۶۱.
- ۲۴- شیخ صدوق، معانی الاخبار، به نقل از بلاغه الحسین، ص ۱۹۰؛ نیز ر.ک: نجمی، محمدصادق: سخنان حسین بن علی از مدینه تا کربلا، چ ۳، قم، دفتر انتشارات اسلامی، ۱۳۶۲، ص ۲۱۵.
- ۲۵- طبری، محمدبن جریر: تاریخ الطبری، بیروت، مؤسسه عزالدین، ۱۹۸۷، ج ۷، ص ۳۵۸.
- ۲۶- مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی: صحیفه نور، ج ۱، چ ۱، تهران، سازمان چاپ و انتشارات وزارت ارشاد اسلامی، ۱۳۶۱، ص ۳۸.

- ۲۷- همان، ج ۲، ص ۲۲۰.
- ۲۸- همان، ج ۱، ص ۱۱۱.
- ۲۹- همان، ص ۶۵.
- ۳۰- ابن اعثم کوفی، محمد بن علی: الفتوح، بیروت، داراحیاء الکتب العلمیه، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م، ج ۵، ص ۸۹.
- ۳۱- نجمی، محمدصادق: سخنان حسین بن علی از مدینه تا کربلا، ج ۳، قم، دفترانتشارات اسلامی، ۱۳۶۲، ص ۲۱۵.
- ۳۲- به نقل از: مهاجرانی، عطاءاله: انقلاب عاشورا، ج ۱، تهران، نشر اطلاعات، ۱۳۷۴، ص ۲۰۸.
- ۳۳- مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی: صحیفه نور، ج ۱۰، چ ۱، تهران، سازمان چاپ و انتشارات وزارت ارشاد اسلامی، ۱۳۶۱، صص ۳۰-۳۲.
- ۳۴- همان، ج ۶، ص ۱۵۵.
- ۳۵- مفید، محمدبن نعمان، الارشاد، ترجمه سیدهاشم رسولی محلاتی، تهران، کتابفروشی علمیه اسلامی، بی تا، ج ۲، ص ۶۹.
- ۳۶- ابن طاووس، اللهوف فی قتلی الطفوف، نجف، منشورات مطبعه الحیدریه، ۱۳۶۹، ص ۲۸ و ابن اعثم کوفی، محمدبن علی: الفتوح، بیروت، داراحیاء الکتب العلمیه، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م، ص ۸۳۳.
- ۳۷- طبرسی، ابی منصور احمدبن علی: الاحتجاج، ج ۳، بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۴۱۰ق/۱۹۸۹، ص ۳۰۰.
- ۳۸- مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی: صحیفه نور، ج ۷، چ ۱، تهران، سازمان چاپ و انتشارات وزارت ارشاد اسلامی، ۱۳۶۱، ص ۳۶.
- ۳۹- همان، ج ۹، ص ۲۶۹.
- ۴۰- همان، ج ۳، ص ۱۵۸.
- ۴۱- همان، ج ۷، ص ۲۳۶.

- ۴۲- مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی: مجموعه مقالات دومین کنگره بین المللی امام خمینی (س) و فرهنگ عاشورا، ج ۱، تهران، نشر عروج، ۱۳۷۶، ص ۲۲۱.
- ۴۳- مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی: صحیفه نور، ج ۱۴، چ ۱، تهران، سازمان چاپ و انتشارات وزارت ارشاد اسلامی، ۱۳۶۱، ص ۲۶۳.

منابع

- ۱- ابن اثیر، عزالدین: *الکامل فی التاریخ*، بیروت، دارصادر، ۱۳۹۹ق/۱۹۷۹م.
- ۲- ابن طاوس: *اللہوف فی قتلی الطفوف*، نجف، منشورات مطبعه الحیدریه، ۱۳۶۹.
- ۳- ابن اعثم کوفی، محمد بن علی: *الفتوح*، بیروت، داراحیاء الکتب العلمیہ، ۱۹۸۶ق/۱۹۸۶م.
- ۴- جوادی آملی، عبدالله: *عرفان و حماسه*، چ ۱، تهران، نشر فرهنگی رجاء، ۱۳۷۲.
- ۵- خمینی، روح الله: *ولایت فقیه (حکومت اسلامی)*، چ ۷، تهران، نشر عروج، ۱۳۷۷.